

XL-BYG BREJNHOLT
HORSENS-HORNSYLD A/S
CVR 28 319 967



Horsens ●
● **Hornsyld**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/4-2024

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S Nørregade 28 8783 Hornsyld
	Telefon: +45 75 68 77 22 Hjemmeside: www.brejnholt.dk E-mail: hornsyld@brejnholt.dk
	CVR-nr.: 28 31 99 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peder Christian Brejnholt, Formand Robin Morrison Brejnholt Mogens Gram
Direktion	Martin Stiil Frederiksen Jan Peter Busk
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-209	-115	6.917	486	-2.124
Finansielle poster, netto	-1.193	-890	-623	-397	-639
Årets resultat	-1.177	-834	4.890	64	-2.161
Balance:					
Balancesum	50.815	63.673	63.267	51.586	45.909
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.144	126	2.091	584	5.360
Egenkapital	21.116	22.293	23.128	18.237	18.174
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	38	36	34	34
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-0,4	-0,2	10,9	0,9	-4,6
Likviditetsgrad	182,0	158,1	138,8	137,9	158,3
Soliditetsgrad	41,6	35,0	36,6	35,4	39,6
Egenkapitalforrentning	-5,4	-3,7	23,6	0,4	-15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og byggeartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i omsætningen for 2023 har ikke været tilfredsstillende, som følge af konjunktur nedgang. Der er realiseret et dårligere resultat end forventet og resultat anses som utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Vi forventer for 2024 en omsætning på et lidt lavere niveau end i år 2023, men med et lille, positivt resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Miljøforhold

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC® certificeret (FSC® C129236) og PEFC™ certificeret (PEFC 09-31-094). Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2023 blev dårligere end forventet

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	18.309.112	20.122.336
2 Personaleomkostninger	-16.658.940	-18.388.812
Afskrivning anlægsaktiver	-1.859.512	-1.848.030
Resultat før finansielle poster	-209.340	-114.506
Finansielle indtægter	243.072	243.891
3 Finansielle omkostninger	-1.435.711	-1.133.870
Resultat før skat	-1.401.979	-1.004.485
4 Skat af årets resultat	224.524	170.387
5 Årets resultat	-1.177.455	-834.098

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Patenter, licenser og lignende rettigheder	0	121.553
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>121.553</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.221.234	2.176.783
8 Leasede driftsmidler	925.499	1.219.932
9 Indretning af lejede lokaler	3.179.784	3.523.764
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.326.517</u>	<u>6.920.479</u>
10 Deposita	781.820	766.374
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>781.820</u>	<u>766.374</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.108.337</u>	<u>7.808.406</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	31.785.686	37.889.042
Varebeholdninger i alt	<u>31.785.686</u>	<u>37.889.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.162.759	15.769.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	387.747	491.892
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	23.787	54.811
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	295.592	84.721
Andre tilgodehavender	869.551	1.304.030
11 Periodeafgrænsningsposter	106.404	206.671
Tilgodehavender i alt	<u>11.845.840</u>	<u>17.911.524</u>
Likvide beholdninger	75.534	64.397
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.707.060</u>	<u>55.864.963</u>
Aktiver i alt	<u>50.815.397</u>	<u>63.673.369</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	12.353.000	12.353.000
	Overført resultat	8.762.998	9.940.455
	Egenkapital i alt	21.115.998	22.293.455
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	57.499	126.431
	Hensatte forpligtelser i alt	57.499	126.431
Gældsforpligtelser			
14	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000.000
	Leasingforpligtelser	622.972	909.924
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.622.972	5.909.924
	Kortfristet del af langfristet gæld	286.952	282.397
	Kreditinstitutter	8.068.367	8.173.996
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.876.144	16.046.524
	Gæld til tilknyttede virksomheder	718.923	3.344.446
	Gæld til associerede virksomheder	62.830	54.366
	Anden gæld	3.985.145	7.441.830
15	Periodeafgrænsningsposter	20.567	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.018.928	35.343.559
	Gældsforpligtelser i alt	29.641.900	41.253.483
	Passiver i alt	50.815.397	63.673.369
1 Efterfølgende begivenheder			
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			
18 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	12.353.000	9.940.453	22.293.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.177.455	-1.177.455
	12.353.000	8.762.998	21.115.998

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	-1.177.455	-834.098
Reguleringer	2.520.155	2.268.463
Ændring i driftskapital	1.156.354	-7.073.517
Renteindbetalinger og lignende	243.069	243.891
Renteudbetalinger og lignende	-1.410.756	-1.112.633
Betalt selskabsskat	-55.279	-1.450.355
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.276.088	-7.958.249
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.143.876	-126.374
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.446	-23.211
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.159.322	-149.585
Optagelse af langfristet gæld	0	5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	5.000.000
Ændring i likvider	116.766	-3.107.834
Likvider 1. januar 2023	-8.109.599	-5.001.765
Likvider 31. december 2023	-7.992.833	-8.109.599
Likvider		
Likvide beholdninger	-7.992.833	-8.109.599
Likvider 31. december 2023	-7.992.833	-8.109.599

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.627.408	16.220.058
Pensioner	1.770.131	1.890.829
Andre omkostninger til social sikring	108.491	129.981
Personaleomkostninger i øvrigt	152.910	147.944
	16.658.940	18.388.812
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	38
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK. 1.662 (2022: TDKK 1.845)		
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	347.222	258.194
Andre finansielle omkostninger	1.088.489	875.676
	1.435.711	1.133.870
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-155.592	-84.721
Regulering af udskudt skat	-68.932	-85.666
	-224.524	-170.387
5. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-1.177.455	-834.098
Disponeret i alt	-1.177.455	-834.098

Noter

6. Patenter, licenser og lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2023	1.016.301	1.016.301
Kostpris 31. december 2023	1.016.301	1.016.301
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-894.749	-691.011
Årets af- og nedskrivninger	-121.552	-203.737
Afskrivninger 31. december 2023	-1.016.301	-894.748
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	121.553

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	7.428.154	7.762.653
Årets tilgang	966.115	0
Årets afgang	0	-334.500
Kostpris 31. december 2023	8.394.269	7.428.153
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.251.370	-4.736.444
Årets af- og nedskrivninger	-921.665	-849.426
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	334.500
Afskrivninger 31. december 2023	-6.173.035	-5.251.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.221.234	2.176.783

8. Leasede driftsmidler

Kostpris 1. januar 2023	2.126.743	2.126.743
Kostpris 31. december 2023	2.126.743	2.126.743
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-906.811	-612.378
Årets af- og nedskrivninger	-294.433	-294.433
Afskrivninger 31. december 2023	-1.201.244	-906.811
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	925.499	1.219.932

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	5.027.699	4.901.325
Tilgang i årets løb	<u>177.761</u>	<u>126.374</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.205.460</u>	<u>5.027.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.503.935	-1.003.501
Årets af- og nedskrivninger	<u>-521.741</u>	<u>-500.434</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-2.025.676</u>	<u>-1.503.935</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.179.784</u>	<u>3.523.764</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>781.820</u>	<u>766.374</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>781.820</u>	<u>766.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>781.820</u>	<u>766.374</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>106.404</u>	<u>206.671</u>
	<u>106.404</u>	<u>206.671</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>12.353.000</u>	<u>12.353.000</u>
	<u>12.353.000</u>	<u>12.353.000</u>

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	126.431	212.097
Udskudt skat af årets resultat	-68.932	-85.666
	57.499	126.431
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	57.499	126.431
	57.499	126.431
14. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	5.000.000	5.000.000
Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet forfalder til indfrielse 30. juni 2025.		
15. Periodeafgrænsningsposter		
Omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår		
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		
17. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på TDKK. 81.		
Selskabet har huslejeoplygtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeoplygtelse er opgjort til TDKK 19.912.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede tilgodehavende skat i sambeskatningen udgør TDKK 296.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS

Moderselskab, 87,5 %

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2023 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
